[image: суоярвский_район]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ СУОЯРВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

XXXV сессия                                                                                              I созыв
Р Е Ш Е Н И Е

 11.09.2025                                                                                                   № 385

Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности Суоярвского муниципального округа в государственную собственность Республики Карелия

Рассмотрев ходатайство Государственного унитарного предприятия Республики Карелия «КарелКоммунЭнерго», в соответствии с Законом Республики Карелия от 02.10.1995 г.  № 78-ЗРК «О порядке передачи объектов государственной собственности Республики Карелия в муниципальную собственность и порядке передачи объектов муниципальной собственности в государственную собственность Республики Карелия», законом Республики Карелия от 26 июня 2015 года № 1908 «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований в Республике Карелия и органами государственной власти Республики Карелия», пунктом 9 части III, пунктом 15 части V Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Суоярвского муниципального округа, утвержденного решением IX сессии Совета Суоярвского муниципального округа от 21 февраля 2023 года № 116, Совет депутатов Суоярвского муниципального округа РЕШИЛ:
1.   Утвердить перечень недвижимого имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности Суоярвского муниципального округа в государственную собственность Республики Карелия, согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Поручить администрации Суоярвского муниципального округа направить утвержденный перечень в Министерство имущественных и земельных отношений Республики Карелия, осуществить передачу муниципального имущества.
3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Суоярвского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Совета
Суоярвского муниципального округа                                     	    Н.В. Васенина

Глава Суоярвского
муниципального округа                                                                  Р.В. Петров
                                                                                                                                                               Приложение к решению
Совета Суоярвского муниципального
округа № 385 от 11.09.2025

ПЕРЕЧЕНЬ
[bookmark: _GoBack]недвижимого имущества, предлагаемого к передаче
из муниципальной собственности Суоярвского муниципального округа
в государственную собственность Республики Карелия

	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес местонахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	1.
	Нежилое помещение

	Республика Карелия, Суоярвский муниципальный округ, г. Суоярви,
ул. зН. Идрисова, д. 24

	Площадь 10 кв.м,
Кадастровый номер 10:16:0010111:144
Кадастровая стоимость
 67886.48 руб.

Председатель Совета Суоярвского
муниципального округа                                                               Н.В. Васенина

Глава Суоярвского
муниципального округа                                                                Р.В. Петров

image1.jpeg